В. Розенберга та Г. Ф. Шершеневича.

Однак надалі в силу особливостей державної політики радянського періоду комерційна таємниця розглядалася як конструкція *pop grata*, про що свідчать, зокрема, такі нормативні правові акти, як Положення про робочий контроль від 14 (27) листопада 1917 р. і Правила публічної звітності промислових і торговельних підприємств і кредитних установ, затверджені Постановою РНК від 24 серпня 1926 р.

Законодавче відродження інституту комерційної таємниці відбулося на початку 1990-х років у рамках Закону СРСР від 4 червня 1990 р. «Про підприємства в СРСР».